

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 8go Lutego. Rok 1865.

N^o 30.

27 Stycznia

Rok 1865.

8 Lutego

Środa.

Wschód Słońca g. 7 m. 32
Zachód „ „ 4 „ 58

Jutro, Śtej Apolonji Panny Męczenn.

Postanowienie 1go Departamentu Rządzącego Senatu, w przedmiocie przyjmowania papierów kredytowych na kaucję celną za towary zagraniczne, brzmi jak następuje: Roku 1864 dnia 25 Sierpnia. Wedle Ukazu JEJÓ CESARSKIEJ MOŚCI, Rządzący Senat, po wysłuchaniu: przedstawienia Towarzysza Ministra Finansów, z dnia 20 Sierpnia 1864 roku za Nr 10,647 z wyjaśnieniem, że najwyżej zatwierdzona w dniu 7 Sierpnia r. b. Uchwała Komitetu Ministrów stanowi: 1) Oprócz dozwolonego przez najwyżej zatwierdzone w dniu 1 Listopada 1863 roku, postanowienie Komitetu Ministrów przyjmowania na zapewnienie cła od towarów zagranicznych papierów kredytowych, dozwala się przyjmować: a) czteroprocentowe obligacje Skarbowe Królestwa Polskiego i listy zastawne tamecznego Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, na komorach pierwszego rzędu Królestwa, z wyjątkiem Zawichostskiej i Tomaszowskiej; b) pięcioprocentowe obligacje pożyczek zaciągniętych na urządzenie portu Rygskiego, w komorach ostzejskich, należących do klasy 1ej pierwszego rzędu; — i c) bezimiennych bilety banku Rygskiego giełdowego, na fundusze deponowane do czasu zażądania, na komorze Rygskiej. 2) Pozostawić na przyszłość Ministrowi Finansów prawo dozwalania, według uznania swego, przyjmowania na zapewnienie cła od towarów zagranicznych, papierów kredytowych, na komorach pierwszej klasy pierwszego rzędu Cesarstwa, a na komorach pierwszorzędnym Królestwa Polskiego, za poprzednim dniem zniesieniem się o tem z Namiestnikiem Królestwa. O czem Towarzysz Ministra Finansów donosi Rządzącemu Senatowi, dla stosownego ogłoszenia. Po wysłuchaniu, oraz relacji z akt, postanowił: O powyższym rozkazie Cesar skim, dla wydania na skutek onego stosownych rozporządzeń, zawiadomić Ministra Finansów ukazem, a dla podania do wiadomości publicznej, zarządzić ogłoszenie go drukiem ustanowionym sposobem, o czem dać kantorowi drukarni Senackiej polecenie, a dla zawiadomienia Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego, przesłać do biura Naczelnego Prokuratora kopje niniejszego postanowienia. Oryginał za podpisem Rządzącego Senatu. Dnia 2go Września 1864 roku. (Dz: War.).

W Gazecie Rządowej Królestwa Polskiego z d. 23 Sierpnia (4 Września) 1848 roku, podanem zostało do wiadomości powszechnej postanowienie Rady Administracyjnej 8 (20) Sierpnia t. r., zatwierdzające uchwalone z Najwyższej Woli, przepisy o porządku podawania, przez mieszkańców Królestwa, prośb na Imię JEJÓ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI i do Władz Królestwa.

Artykułem 18stym wspomnianych przepisów, między innymi postanowiono:

Nie będą przyjmowane wcale, lub zostaną zwracane na koszt podającego, bez żadnej rezolucji:

Podania bez podpisu podającego, lub bez wymienienia osoby, która je redagowała lub pisała, i miejsca zamieszkania.

Pomimo to, od niejakiego czasu, wiele bywa nadsyłanych pocztą do Namiestnika JEJÓ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI w Królestwie Polskiem podań, nie tylko od pojedynczych osób, lecz i od całych gromad, bez zastosowania się do wyżej wskazanej niezbędnej formalności.

Z polecenia zatem Hrabiego Namiestnika, Kancelarja Przyboczna podaje do wiadomości powszechnej, że wszystkie takie prośby, w których nie będą zachowane formalności, przytoczonym wyżej postanowieniem Rady Administracyjnej przepisane, — zostaną w myśl rzezonego postanowienia, bez żadnego skutku. — Warszawa, dnia 23 Stycznia (4 Lutego) 1865 r. — Dyrektor Przyboczny Kancelarji Namiestnika w Królestwie Polskiem, Rzeczywisty Radea Stanu, Czestilin. (Dz: War.).

Zarząd Poczty w Królestwie Polskiem. — W wykonaniu Najwyższego rozkazu objawionego przez wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 12 (24) Stycznia r. b. Nr 10,376, Zarząd Poczty podaje do wiadomości, iż w miejsce dotychczasowych marek pocztowych i kopert stemplowych w Królestwie Polskiem używanych do frankowania korespondencji zwyczajnej, zaprowadzone zostaną z dniem 1 (13) Lutego r. b. marki pocztowe i koperty stemplowe w Cesarstwie ustanowione. Ponieważ niektóre osoby, mogą mieć zapasy istniejących nateraz w Królestwie oddzielnych marek pocztowych i kopert stemplowych, przeto w celu usunięcia tychże z użycia, termin ostateczny oznaczony został na dzień 1 (13) Kwietnia r. b.; osoby zaś, które nie mogły zużytkować w terminie powyższym rzezonych marek i kopert, takowe po zgłoszeniu się do Pocztańtu Warszawskiego, Urzędów i Expedycji Poczty, będą mogły mieć zamienione na marki pocztowe i koperty stemplowe Cesarstwa. Po upływie zaś wyżej przywiedzionego terminu, listy opatrzone dotychczasowymi markami lub w podobnych kopertach stemplowych, pocztami wyprawiane nie będą. — Warszawa dnia 22 Stycznia (3 Lutego) 1865 r. — Z upoważnienia Dyrektora Poczty, Iszy Radca Zarządu, Grzechnarowski. (Dz: W.)

Ludzie złej woli, rozpuszczają wieści, że wkrótce jakoby ma się odbyć w Królestwie pobór, podczas którego wzięci zostaną do wojska wszyscy ci, którzy, należąc do zbrojnego powstania, stawili się potem dobrowolnie przed władzą wojskową i powróceni byli na poprzednie swe zamieszkanie.

Podaje się niniejszem do wiadomości powszechnej, że pogłoski tego rodzaju pozbawione są wszelkiej za-

sady i że ci, którzy byli w bandach, a następnie dobrowolnie stawili się przed władzą, nie będą wzięci do wojska za to, że należeli do powstania. Rozsiewacze podobnych wieści, w celu zaburzenia spokojności publicznej, nie mniej ci, którzy, stawiając się dobrowolnie, zbiegną z miejsc swego zamieszkania, odesłani zostaną przed sądy wojenne, dla ukarania ich według całej surowości prawa. (D. W.)

Cesarz Austriacki Franciszek-Józef Iszy, otrzymawszy dzieło pod n. *Leśnictwo Polskie*, obdarzył raczył autora tego dzieła Alexandra *Połujańskiego*, medalem złotym, z napisem „artibus et litteris“.

(Dz. War:)

Wczoraj wyjechali z Warszawy: Dymis: Jenerał-Major *Zatler* do Petersburga; oraz Rz: Radca Stanu *Krzywicki* do Wilna.

Jutro, jako w przeddzień Sej rocznicy śmierci, ś. p. *Wojciecha Galszyńskiego*, Dziedzica dóbr Sieszyce, w Pcie Konińskim, odprawioną będzie Msza Żałobna, w Kościele Śgo KRZYŻA, w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, o godz: 10ej z rana, na którą pozostała Wdowa z Córkami, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. (1750.)

Jutro, w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10ej z rana, odprawiać się będzie Wotywa Żałobna, za duszę ś. p. *Sebastjana Krasuskiego*, b. Naczelnika Sekcji Dóbr i Lasów Rządowych, na którą pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Familję i Przyjaciół zaprasza. (1752.)

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Ludwika z Młodzianowskich*, 1go ślubu *Braun*, 2go *Micewicz*, odbędzie się żałobna Wotywa w Kaplicy MATKI BOZKIEJ w Kościele Śgo KRZYŻA, o godz: 9ej z rana; na którą, pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych i Przyjaciół. (1753)

Wdowa pozostała po ś. p. *Jerzym Rywackim*, Doktorze Medycyny, wraz z Siostrą jego, składając Krewnym, Przyjaciółom, Kolegom i Znajomym zmarłego, serdeczne podziękowanie, za uczestniczenie przy wyprowadzeniu zwłok; zaprasza ich na żałobne Nabożeństwo za jego duszę w dniu 10 b. m., t. j. w Piątek, o godzinie 10tej z rana, w Kościele po-*Kapucyńskim*, odbyć się mające. (1691.)

Jan Deskur, Właściciel Dóbr Ziemińskich, obecnie w Warszawie zamieszkały, zmarł dnia 6go Lutego r. b. Pozostała po nim Żona wraz z Matką zmarłego i Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok jutro, o godzinie 4ej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, oraz na Nabożeństwo żałobne pojutrze w Kościele Powązkowskim, o godz: 10ej z rana, odbyć się mające. (1684.)

Wawrzyniec *Roguski*, Obywatel m. Stoł: Warszawy, przeżywszy lat 63, wczoraj zakończył życie. Pozostała w smutku Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 2ej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (1745.)

Barbara z Pawłowskich Łokietkowska, wdowa, przeżywszy lat 71, w dniu 7mym Lutego r. b. życie zakończyła. W smutku pograżony Syn wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok pojutrze, o godz: 4ej po południu, z Ka-

plicy przy Kościele Śgo JANA, na cmentarz Powązkowski, odbyć się mając. (1746.)

Ś. p. *Stanisław Zanders*, wczoraj rozstał się z tym światem, stroskana Siostra, w nieobecności Matki i Sióstr zmarłego, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 2ej po południu, z Kościoła po-*Paulińskiego*, na cmentarz Powązkowski, odbyć się mając. (1571.)

W Dąbrowie Górniczej Gubernji Radomskiej, d. 3go z. m., zakończyła doczesne życie ś. p. *Antonina z Baunerów Skawińska*, Żona Urzędnika Skarbowego. Pokój jej duszy. — A. S. (1696.)

Kontecki *Stanisław b. Pułkownik b. W. P.*, po długich cierpieniach, opatrzonej ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył doczesne życie dnia 25go Stycznia r. b., w Powiecie Białskim Gubernji Lubelskiej, w wieku lat 80, zostawiwszy w nieutulonym żalu Małżonkę z *Michelisów i Syna*. W r. 1809, zaczął służyć w *Piechocie b. W. b. Xięstwa Warszawskiego*, przeniesiony później, jako Podinspektor popisów wojska, do Administracji Wojskowej. W nowej organizacji b. W. P. objęty został jako Audytor dywizji, w dywizji Ułanów, przeniesiony potem do korpusu Artylerji i Inżynierów, w tymże stopniu. Odbył kampanje w latach 1809, 1812 i 1813; w r. 1813 znajdował się w oblężeniu twierdzy Zamościa. W nowej organizacji b. W. P. ozdobiony Znakiem nieskazitelnej służby Oficerskiej, za lat 20, nakoniec otrzymał medal Stej *HELENY*. Był to Oficer wyższy, pełen zdolności, kochany od Kolegów i Znajomych, a od starszych poważany.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności. — *JW. Lachnicki* Cyprjan, pragnąc przyjść w pomoc tutejszej Instytucji Ubogich, dozwolił urządzić Wystawę z obrazów sławnych mistrzów, własnością jego będących, na korzyść *Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności*. Wystawa takowa zezwoleniem Zwierzchności, otwartą zostanie w dniu 9tym b. m. (we Czwartek), w salonach Resursy Kupieckiej i trwać będzie każdodziennie. Biletów wejścia w Niedzielę i Święta po kop: 10, we Czwartek po kop: 50, a w inne dni po kop: 15 od osoby, jak również katalog w języku Polskim i Francuzkim po kop: 7½ za egzemplarz, nabyć można w gmachu Resursy w godzinach, w których galerja obrazów będzie otwarta, to jest w dniu Święteczne od godziny 12ej do 4ej po południu, a w dni powszednie od godziny 11ej z rana do 3ej po południu. — Warszawa dnia 23 Stycznia (4 Lutego) 1865 roku. — Prezes Administracji Ogólnej *A. Preyss*. — Członek Sekretarz Towarzystwa *K. Dąbrowski*.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej. — W zesłą Sobotę, to jest d. 23 Stycznia (4 Lutego) r. b., przed *Stanisławem Zawadzkim*, Rejentem Kancellarji Ziemiańskiej w Warszawie, podpisany został akt zawiązania spółki bezimiennej pod nazwą: „Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej,” której statuta zatwierdzone zostały Najwyższym Ukazem z dnia 9 (21) Października r. z.

Do spółki tej, oprócz *P. Leopolda Kronenberg*, jako założyciela, przystąpili:

1) *JW. Jan Funduklej*, Rzeczywisty Tajny Radca, Senator; Członek Rady Administracyjnej Królestwa, Kontroller Jeneralny Najwyższej Izby Obrach.

2) *Felix Chudzyński*, Obywatel.

- 3) Ludwik Górski, Obywatel.
- 4) Ludwik Hr: Krasiński, Obywatel.
- 5) Władysław Hr: Małachowski, Obywatel.
- 6) Mathias Rosen, Bankier, Naczelnik Domu Handlowego pod firmą J. S. Rosen.
- 7) Alexander Stenger, Radca Stanu.
- 8) Michał Hr: Stadnicki, Obywatel.
- 9) Stanisław-Alexander Hr: Walewski, Obywatel.
- 10) Tomasz Hr: Zamoyski, Obywatel.

Którzy, wraz z założycielem, odpowiednio do § 20 Statutu Spółki, będą Członkami Rady Zarządzającej. Prezesem zaś będzie założyciel Towarzystwa, Leopold Kronenberg, Bankier.

Przystępujący do spółki, wraz z założycielem, rozebrali 15,000 sztuk akcji storublowych, a tym sposobem spółka wedle § 5 Ustawy jest już zawiązana.

W §§ 8 i 9 Statutu Towarzystwa powiedzianem jest, że pierwsza emissja wyniesie 15,000 sztuk akcji. Na prośbę założyciela NAJWIĘCEJ dozwolonem mu zostało powiększyć tę emissję do 30,000 sztuk. Na tej zasadzie, oprócz 15,000 sztuk rozebranych przez Założyciela i Członków Rady Zarządzającej, przyjęto jeszcze od kilku dziesięciu innych osób deklaracje na wzięcie drugich 15,000 sztuk. Tak więc rozebraną jest cała pierwsza emissja, 30,000 sztuk, a podpisujący na pewność akcji złożyli kaucje w papierach publicznych, wyrównyujące nominalnie dziesiątej części wartości akcji.

Możemy także z pewnością donieść, że w przedmiocie budowy Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, zawartą już została umowa stanowcza z jednym z pierwszych Inżynierów w Europie, Panem Karolem Vignoles, którego spółnikiem jest znakomity przedsiębiorca.

Wedle tej umowy, roboty zaczną się z wiosną r. b., a droga żelazna ma być otwartą i do użytku publicznego oddaną w ciągu Maja 1868 r. (G. H.)

Wczoraj zabawa muzyczna zgromadziła w Resursie Obywatelskiej jej Członków wraz z rodzinami. Zebranie było nader liczne, znajdowało się bowiem około 500 osób, a w tej liczbie przeszło 180 Dam. W koncercie tym urządzonym przez szanownego Dyr: J. F. Dobrzyńskiego, przy pomocy nowego Członka Resursy P. T. L., przyjęli udział Amatorowie i Artyści, a między nimi PP. Kania i Filleborn, których słuchacze grzmiącemi okrywali oklaskami. Po koncercie towarzystwo zabawiło się rozmową, a następnie zasiadło do wieszczy; przy stole nie jeden spełniono toast, lecz najpierwszym i najmiłszym bez wątpienia był za zdrowie Dam, które, poraz pierwszy w nowym gmachu, na tę prawdziwie rodzinną obywatelską przybyły zabawę, nadając jej ten wdzięczny urok, jaki obecności naszych niewiast wszędzie towarzyszy. Całą tę przyjemną zabawę harmonijnie tyle rodzin obywatelskich łączącą, zawiązujemy staraniom Gospodarzy, t. j. Dyrektora i Członków Komitetu, którzy uprzejmością swą zebranie to ożywić umieli.

Mało może kto uważał, że na targu Warszawskim przed samą Wigilią BOŻEGO NARODZENIA, pojawiła się jedna z znaczniejszych partji orzechów laskowych, dostarczonych tu aż z Augustowskiej Gubernji, w której owe orzechy nadzwyczajnie w roku zeszłym obrodziły. Wyciągając za wszystkiego wnioski; a nade-

wszystko opierając się na podaniach ludowych, według których między innymi urodzaj orzechów, wróży długotrwałą i ostrą zimę, musielibyśmy to samo wyrzec i o terażniejszej. O ile zaś podanie to się sprawdza, każdy sam naocznie przekonywa się o tem obecnie, a i w dalszym ciągu zimy z łatwością sprawdzi. Lud jednak nie utworzył sobie tej wróżby dorywczo; oparł on się bowiem na tem, że skoro PAN BÓG daje na orzechy urodzaj, to głównie dla tego, że po jesieni nastąpi pora surowa, a ilość ta orzechów jest właśnie dla tego dana, aby i owe zwierzątka, którym za cały pokarm na zimę, służy zapas z tychże, miały o czem przez czas jej trwania przetrzymać. Tak więc we wszystkich przysłowiacz i przypowieściach ludowych, są pewne podstawy, na których owe podania i przepowiednie w ścisłym zespoleniu ich, z mądrością Opatrzności, zbudowane zostały.

Chcąc na dłuższy czas zachować drożdże płynne, potrzeba przymieszać do nich nieco gliceryny; drożdże zaś suche czyli prasowane, ułożywszy w naczynie, należy zalać po wierzchu gliceryną i w suchem ustawić miejscu. Użyta na ten cel gliceryna, powinna być biała i czysta, w tym bowiem stanie nie zmienia ona bynajmniej smaku i własności drożdży.

Wczoraj o godz: 9ej z rana, w Parku Łazienkowskim, w bliskości Koszar Kozackich, znaleziono ciało niezwywej kobiety, z nazwiska i pochodzenia niewiadomej, której zwłoki zabezpieczono na miejscu do zejścia Sądu.

Kluczyki znalezione wczoraj, odebrać można w Redakcji Kurjera.

Chińczycy przy obiedzie nie jedzą nigdy owoców, opierając się na starożytnym przysłowiu, że owoc w żołądku rano jest jak piórko, w południe jak listek, wieczorem zaś jak ołów. Europejczycy przeciwnie owoce przy ucztach podają na wety, i wieczorem równie chętnie je zajadają jak rano, nie bojąc się wcale ciężenia ołowiu w żołądku; u nas wiele osób nawet wieczorem do poduszki lubi pożywać jabłka, które nawiasem mówiąc w owocarni P. Grzybowskiej, w powiatkowskim domu są prześliczne.

Berlin, liczący 500,000 mieszkańców, spożywa rocznie prawie 28 milionów funtów mięsa, co wypada około 100 funtów na głowę. Jedna rodzina w przecięciu, potrzebuje rocznie 480 funtów, czyli pół wołu. W Hamburgu jeden mieszkaniec spożywa 92 funtów, w Dreźnie 86 funt., w Bruxelli 68 funtów rocznie. Pożądaniem byłoby wiedzieć, jaka też jest roczna konsumcja mięsa w naszym mieście.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York, 25 Styecz.* — Skonfederowani wysadzili w powietrze forty Caswell i Campbell, oraz 2 parostatki, jak się zdaje okręty korsarskie „Chickamanga i Talahassee.” Admirał związkowy Porter, spodziewał się wkrótce zdobyć Willmington. Krąży tu pogłoska, że Sherman zdobył na Charleston lub Brancheville. Wyprawa związkowych dotarła o 15 mil po-za Mobile. Układy pokojowe nie doprowadziły do żadnego rezultatu. — Słychać, że były Podsekretarz stanu Seward, mianowany zostanie Posłem w Londynie. (St. An.)

Wiadomości Literackie.

DANJA. — „Berlingsche Ztg“ donosi, że zdrowie Xigcia Jana poprawiło się. Trzej przywódcy stronnictwa demokratycznego i przyjaciele włóścian usunęli się z Izby Rady Państwa, przy zaprotestowaniu z powodu nieprzyjęcia porządku dziennego, przez Christensena zaprojektowanego. Prawdopodobnie inni pójdą za nimi i spowodują brak kompletu w drugiej Izbie. (In: Bel.)

FRANCJA. *Paryż, 1go Lutego.* — Dziś rano zgromadziła się rada Ministrów pod prezydencją Cesarza. Posiedzenie trwało krótko i zdaje się było mniej ważne. P. Fould, który wrócił z Tarbes, znajdował się na posiedzeniu. — Z Hiszpanji donoszą, że projekt pobierania naprzód podatków napotyka wielkie przeszkody. — Cesarz, po wyjściu „Życia Cezara“, ma się zająć napisaniem „Życia Augusta“, a nie Henryka IVgo jak mylnie głoszą. — Wczorajszy bal w Ambasadzie angielskiej był nader świetny. — P. Dupin ma się lepiej i podobno zamierza zabierać głos w Senacie przy roztrząsaniu kwestji religijnej. — Słychać, że Pułkownik Charras, zostawił w rękopismie historję kampanji w 1813 r.

Ostatnie Wiadomości.

W skutku korespondencji „Times'a“ z Nowego-Yorku otrzymanych, dzienniki zaczynają znowu mówić o odstąpieniu jednej z prowincji Meksykańskich, Sonory, na rzecz Francji. — Telegram z Paryża jednak, datowany 5go Lutego, twierdzi, że wiadomość ta, równie jak i dawniejsze w tymże samym przedmiocie pogłoski, są bezzasadne.

Do Londynu nadeszła depesza z Aten, donosząca, że Xiążę Jan Glücksburgski, odjechał ztamtąd d. 3go b. m. O wyjeździe Hr: Sponneck, nic pewnego nie wiadomo.

„Ost: deut:-Post“ z 6go, w korespondencji Berlińskiej doniosła, że obecnie prowadzone są układy pomiędzy Gabinetami Wiedeńskim i Berlińskim, aby Austria w zamian za uczynione Prusom ustępstwa zyskała wynagrodzenie kosztów wojennych. — „General-Corresp.“ z upoważnienia oświadcza, że żadne układy w tym przedmiocie dotychczas toczony nie były. — Według telegramu z Madrytu, datowanego 5go b. m., wieści o przesileniu Ministerjalnem były bezzasadne. Dowodem tego jest, iż Gabinet przy wyborze Komisji podatkowej, otrzymał w Izbie znaczną większość.

Folkething Duński, ukończył pierwiastkowe obrady nad prawem zasadniczem, i zaraz ma się zająć drugokrotnem odczytaniem takowego, które uchwalono większością 62 głosów przeciw 31. Wniosek względem utworzenia komitetu w tym celu, został odrzucony. — Szwajcarska Rada Związkowa, mianowała już Komisarzy do zawarcia traktatu handlowego z związkami celnym. Komisarzami tymi są: PP. Hirzel-Lampe, Konsul Jlny w Lipsku, Radca Stału Stähelin z Bazyli i Radca Heer z Giarus. (St: An.)

Szarada.

Pierwsze trzecie jest miara, drugie w alfabecie,

A Wszystek jak to można śmiało sobie trzecie

U panów spotkanie,

A nie w biednej chacie.

(Zeszła Szarada: Obawa).

Wędrowiec Nr 109, z dnia 2go Lutego 1865 roku mieści: Francuzki Protektorat w Tahiti (dokończenie, z drzeworytem); Dziennik Anny Rodway (dalszy ciąg); Zima (z drzeworytem); Borneo (dalszy ciąg, z 3ma drzeworytami); Szmata; Speke i Grant (z drzeworytem); Studja nad Włochami; Franciszek Arago (dokończenie); Rozmaitości; Zajęczaki (z drzeworytem).

Xięgarnia S. H. *Merzbacha*, przy ulicy Miodowej Nro 486, otrzymała następujące nowości literackie: Kuchnia polska czyli nauka sporządzania potraw posłnych i mięsnych, przez Schmidta, złp. 12; Zasady prawa Rzymskiego pospolitego, podług Instytucji Justyniańskich, przez F. Maciejowskiego, 6 zeszytów, złp. 24; Biblioteka rodzinna, powieści, zarysy historyczne i podróże, 12cie zeszytów, złp. 12; Prawo prywatne między-narodowe, przez Piotra Nowińskiego, złp. 3 gr. 10; Rozmyślenia i Modlitwy przez X. L. Otto, złp. 5.

Przyjechali do Warszawy:

Kraśniński Józef i Adam Hr: z Radziejowic nr 1357; Okęcki Stanisław Ob: z Babska nr 410; Swidziński Tytus Ob: z Podcześnieji Woli nr 1355.

Wyjechali: Ciechowski Wojciech Ob: do Budziszyna; Karski Alexander Ob: do Kosobud; Wessel Ignacy Ob: do Żyżyna.

Przyjechali koleją żelazną: Gadeau de Kerville Wiktor Ob: z Paryża nr 601; Kaczkowska Rozalja Ob: z Poznania nr 1255; Łabędzki Władysław Ob: z Wrocławia nr 1346.

Wyjechali koleją żelazną: Arndt Wilhelm Doktor Filozofji do Berlina; Zempicki Ignacy Ob: i Mikulicz Ludwika Ob: do Berlina; Szancer Wład: Doktor do Krakowa.

DONIESIENIA.

Technik Agronom, który słuchał Teorji w Akademji Tharandt, a zarządzał w dość dużych majątkach przez lat 13. Życzy sobie przyjąć zarząd od 1go Kwietnia r. b., lub 5go Jana, a czy to na Ukrainie, Litwie, lub w których innych prowincjach, to nie ma do przyjęcia posady nieprzeszkadzaj. Adres bliższy w Redakcji Kurjera Warszawskiego (Nr 1689).

Dziś rano zimna stopni 17., w południe zimna stopni 12.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 0. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Otton Lucznik.*

Dziś i codziennie w Dolinie Szwajcarskiej **Wielkie Przedstawienie** Towarzystwa Sztuk Akrobacyjnych i Obrazów z żywych Osób, pod Dyrekcją P. Jana Lütgens. Początek o godzinie 5ej w wieczór. (Nr 569)

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 7 Lutego r. b.: dukaty hollenderskie nowe ważne dają rs. — kop: —; za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 88 k. 92 $\frac{1}{2}$, dają rs. 88 kop: 58 $\frac{1}{2}$; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 42 $\frac{1}{2}$, dają rs. — kop: —; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 120 k. —, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 68 k. 75, dają rs. 68 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 80 k. 50, dają rs. 80 k. —; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 104 k. —, dają rs. 103 kop: 50. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 41 $\frac{1}{2}$, od listów zastawnych kop: 7 $\frac{1}{2}$.

Ceny Targowe Warszawskie. — D. 7 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 do rs. 5: żyta od rs. 2 k. 85 do rs. 3; owsa od rs. 1 k. 80 do rs. 1 k. 80. — Dnia 6 b. m., za wiadro okowity próby 1otej płacono od rs. 2 kop: 63 $\frac{1}{2}$ do rs. 2 kop: 75 $\frac{1}{2}$, za garniec od kop: 86 do kop: 90.